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Det er ministeren sådan set enig i; ministeren vil 
bare investere enorme beløb i ny teknologi, selv 
om man måske med fordel kunne investere et 
mindre beløb i en omlægning af produktionen, 
som på lidt længere sigt kunne vise sig både at 
være miljømæssig og økonomisk bæredygtig. 
Jeg kan ikke forstå, at ministeren kan være til- 
freds med, at vi i et land, der påstår at være et 
frontland i forhold til økologi, ikke er i stand til 
at eksportere økologiske produkter for en større 
værdi end det, vi importerer for. Det kan jeg 
simpelt hen ikke forstå. 

Kl. 13:45 
Formanden: 
Ministeren. ; 

Kl. 13:45 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Det erì fordi hr. Per Clausens forudsætninger er 
forkerte. Den forudsætning umiddelbart at anta- 
ge, at økologien til enhver tid vil være bæredyg- 
tig og til enhver tid vil være rentabel, køber jeg 
simpelt hen ikke. Jeg vil gerne understøtte en 
udvikling på området, og det bliver rigtig spæn- 
dende at se i den krisesituation, vi er i, om frem- 
gangen i efterspørgslen på de økologiske pro- 
dukter så også fortsætter. For gør den det, er jeg 
også enig i, at den så er en vigtig del af den dan- 
ske landbrugsproduktion. 

Men det, der jo er rigtig trist at opleve i dag, 
er hr. Per Clausens negligering af,, hvad land- 
brugsproduktionen egentlig betyder for det 
danske samfund, hvad den betyder for fødeva- 
reindustrien som sådan. Der er det helt afgøren- 
de, at der er råvareleverandører, der kan levere 
kvalitetsprodukter til videre forarbejdning og til 
at skabe den her beskæftigelse i sektoren. Jeg sy- 
nes, det er smadderærgerligt, at hr. Per Clausen 
ikke lægger vægt på det. 

Kl. 13:46 
Formanden: 
Tak til hr. Per Clausen. Så er det hr. Ole Vagn 
Christensen med spørgsmål til fødevareministe- 
ren. Værsgo. 

Kl. 13:46 
Spm. nr. US 122, 

Ole Vagn Christensen (S): 
Mit spørgsmål ligger i forlængelse af den dia- 
log, ministeren og jeg havde om spørgsmål nr. 
S 1741. Da fik jeg det svar af fødevareministeren, 
at det selvfølgelig er ministerens ansvar, hvad 
der foregår inden for den ressort, ministeren har- 
med at gøre, og at hun dermed tager ansvar for, 

hvad der foregår i Fødevareministeriets regi. 
Derfor må jeg gå ud fra, at ministeren så talte 
mod bedre vidende, da ministeren fortalte, 
hvordan det sådan set gik med samarbejdet, 
og hvordan man sådan set løste opgaverne i 
Fødevarestyrelsen. ; 홢 

Det referat, jeg er kommet i besiddelse af, si- 
ger, at der i Fødevarestyrelsen er optjent 98.000 
timer i fleks- og merarbejde. Hvordan har mini- 
steren sikret sig, at denne afvikling kan ske, 
samtidig med at man laver store nedskæringer 
og skal løse de opgaver, der er fastsat i diverse 
bekendtgørelser? Her skal jeg nævne kontrol- 
frekvensbekendtgørelsen fra 2009. 

Når jeg tager det her spørgsmål op, er det så- 
dan set, fordi de her oplysninger jo skulle have 
været ministeren i hænde, da ministeren gav sin 
fremstilling af, hvordan vi kan klare fødevare- 
sikkerheden, og hvordan vi kan klare kontrol- 
len, og fortalte, at det var i orden. 

Derfor er jeg meget spændt på at høre Ùu: 
Har ministeren kendskab til disse ting, og havde 
ministeren kendskab til disse ting, da hun be- 
svarede mit spørgsmål? 

.: Kl. 13:48 
Formanden: 
Fødevareministeren. 

Kl. 13:48 
Fødevareministeren (Eva Kjer Hansen): 
Jeg har ikke kendskab til, hvad det er for et refe- 
rat, hr. Ole Vagn Christensen refererer til, og jeg 
har ikke kendskab til, hvor mange timer der 
måtte være optjent i fleks- og merarbejde i Føde- 
varestyrelsen. Men jeg skal gerne, hvis hr. Ole 
Vagn Christensen ønsker det, bringe disse 
spørgsmål videre til ledelsen i Fødevarestyrel- 
sen og få oplyst, hvad det er for nogle tal, der 
gør sig gældende. : 

Kl. 13:49 
Formanden: 
Hr. Ole Vagn Christensen. 

홢 . ' Kl. 13:49 
Ole Vagn Christensen (S): 
Det er jeg selvfølgelig glad for at høre, men jeg 
er altså meget skuffet over de besvarelser, som 
ministeren gav, og over at ministeren så ikke er 
vidende om, hvad der foregår i forbindelse med 
f.eks. drøftelser i hovedsamarbejdsudvalget. 

Men der render et helt andet rygte rundt, vil 
jeg sige til ministeren, og dét er, at man fra med- 
arbejdernes side fremover skal undlade at give 
så mange påbud. Ved at undlade at give påbud 
kan man få tid til at få sat det rigtige antal kryd- 
ser, altså det rigtige antal tilsyn. 


